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SAU alm. del

Spørgsmål 106
Ministeren bedes redegøre for, hvordan elbiler pålægges afgifter fra den 1. ja-
nuar 2016, såfremt Europa-Kommissionen ikke inden denne dato har god-
kendt den model, som regeringen (V), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og
Radikale Venstre blev enige om den 9. oktober 2015. I svaret bedes der rede-
gjort for, om der vil blive tilvejebragt lovhjemmel til, at den nuværende ordning
med afgiftsfritagelse kan blive forlænget, indtil den nye ordning er godkendt af
Europa-Kommissionen (scenario 1), eller om fritagelsen for el- og brintbiler
bortfalder pr. 1. januar 2016, således at der indføres fuld afgift fra og med
denne dato, selv hvis Europa-Kommissionens godkendelse ikke måtte forelig-
ge på dette tidspunkt (scenario 2). Såfremt ministeren vurderer, at scenario 2
vil indtræde, bedes ministeren endvidere redegøre for, om den danske rege-
ring herved overholder det såkaldte stand-still-princip, jf. EUF-traktatens arti-
kel 108, stk. 3, om ministeren har indhentet Europa-Kommissionens holdning
til dette spørgsmål, idet der i bekræftende fald bedes redegjort nærmere her-
for, og om ministeren har indhentet en ekstern juridisk vurdering af dette
spørgsmål, idet der i bekræftende fald ligeledes bedes redegjort nærmere
herfor.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).
Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 27. november 2015.
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på Brian.Mikkelsen@ft.dk og til ud-
valg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Thomas Jensen
formand
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